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Ełk, dnia 15 lipca 2021 r. 
 
 
 

Uczestnicy postepowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
 
znak sprawy: KZP.271.3.6.2021 
 
dot. postępowania pn. Zakup sprzętu z zakresu gospodarki komunalnej do obsługi sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Ełk - 
Zakup śmieciarek 
 

Odpowiedzi na zapytania do postępownia 
 

Gmina Ełk, jako zamawiający w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, działając zgodnie z art. 143  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129) udziela wyjaśnień do treści specyfikacji 
warunków zamówienia oraz dokonuje modyfikacji SWZ: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza dach i ściany zabudowy wykonane z blach typu S 355 JR  
o grubości 4 mm? 

Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie dopuszcza dachu i ścian zabudowy wykonanych z blach typu S 355 JR  
o grubości 4 mm.   
 
Pytanie 2: 
Czy Zmawiający dopuszcza uszczelkę typu „D” znajdującą się pomiędzy skrzynią ładunkową 
a odwłokiem? 
Odpowiedź 2: 
Tak.  
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza „dopuszczenie jednostkowe wystawione przez TDT” jako 
dokument dopuszczający do rejestracji pojazdu? 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie dopuszcza „dopuszczenia jednostkowego wystawionego przez TDT”.  
 
Pytanie 4:  
W załączniku Nr. 3 do SWZ, pkt. I Podwozie, ppkt. 8; jest: „Dopuszczalna ładowność 
minimum 10 ton” 
Prosimy o dopuszczenie wymaganej wartości minimalnej ładowności w wysokości 9 ton. 
Wyjaśnienie: Zabudowy dwukomorowe z uwagi na podzieloną skrzynię ładunkową, 
posiadają dodatkową przegrodę wzdłużną, niezależne dwa odwłoki oraz dwa wrzutniki.  
W związku z tym ich masa własna jest większa niż masa własna jednokomorowych 
zabudów. Spełnienie takiego samego warunku dopuszczalnej ładowności min. 10 ton 
pojazdu dwukomorowego jak dla pojazdu jednokomorowego, przy zachowaniu odpowiedniej 
trwałości i jakości zabudowy oraz spełnienia wymagań SWZ, jest niemożliwe.   
Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza wartość min. ładowności w wysokości 9 ton.  
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Pytanie 5:  
W załączniku Nr. 3 do SWZ, pkt. II Zabudowa, ppkt 1; jest: „Pojemność całkowita skrzyni 
ładunkowej min. 20,0 m3 (podział wzdłużny w stosunku 65/35) dla rozstawu osi podwozia ok. 
3.750 mm”. 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy podział wzdłużny będzie zawierał się  
w granicach: 60-65 /35-40, przy zachowaniu podstawowego warunku min. pojemności 
całkowitej skrzyni min. 20 m3? 
Odpowiedź 5:  
Zamawiający uzna warunek za spełniony  gdy podział wzdłużny będzie zawierał się  
w granicach: 60-65 /35-40, przy zachowaniu podstawowego warunku min. pojemności 
całkowitej skrzyni min. 20 m3. 
 
Pytanie 6:  
W załączniku Nr. 3 do SWZ, pkt. II Zabudowa, ppkt 8; jest: „Proporcjonalne dźwignie 
hydrauliczne do obsługi urządzenia zasypowego umieszczona po obu stronach odwłoka” 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy po obu stronach odwłoka do obsługi 
urządzenia zasypowego będą znajdować się joysticki sterujące? 
Odpowiedź 6: 
Tak. 
 
Pytanie 7:  
W załączniku Nr. 3 do SWZ, pkt. II Zabudowa, ppkt 9; jest: „Podwójny system sterowania 
prasy zagęszczającej. Automatyczny (cykl pojedynczy) i manualny hydrauliczny, 
proporcjonalne dźwignie” 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy zabudowa będzie posiadać możliwość 
trybu pracy prasy zgniatającej w cyklu ciągłym, pojedynczym oraz manualnym za pomocą 
przycisków sterujących?  
Odpowiedź 7: 
Tak. 
 
Pytanie 8: W załączniku Nr. 3 do SWZ, pkt. II Zabudowa, ppkt 16; jest: „Pulpit do obsługi 
zabudowy zamontowany w kabinie kierowcy z funkcją załączenia: zabudowy, podnoszenia 
odwłoka i przesuwania płyty wypychającej, wybór trybu pracy opróżniania skrzyni 
załadowczej oraz wybór trybu pracy mechanizmu zagęszczającego (typy odpadów)” 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy pulpit obsługi zabudowy zamontowany w 
kabinie, będzie posiadać funkcje; załączenia zabudowy, podnoszenia odwłoka i przesuwania 
płyty wypychającej, cofania ściany wypychającej, załączenia lamp roboczych oraz 
ostrzegawczych, zmianę ustawień stopnia zagęszczenia odpadów, załączenie pojedynczego 
cyklu mechanizmu ugniatającego do opróżniania wanny zasypowej przy otwartym odwłoku, 
diagnostykę systemu? 
Odpowiedź 8: Zamawiający uzna warunek za spełniony.  
 
Pytanie 9: W załączniku Nr. 2 do SWZ, pkt. II Zabudowa, ppkt 7; jest: „Dno zbiornika 
wykonane ze stali wysokogatunkowej DOMEX 650 MC lub równoważnej o grubości 6 mm” 
Czy poprzez określenie „dno zbiornika” Zamawiający rozumie podłogę skrzyni Ładunkowej? 
Odpowiedź 9:  
Tak.  
 
Pytanie 10:  
Pytanie do § 6 ust. 1 pkt 1 i pkt 2  
Wykonawca prosi o informację czy w przypadku gdy zwłoka w dostawie dotyczyć będzie nie 
wszystkich pojazdów lecz ich części (np. jednego ) czy wówczas kara umowna będzie 
naliczana od wartości tego pojazdu. 
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Zamawiający w § 3 ust. 3 przewiduje możliwość odstąpienia od umowy w części zatem 
mając na uwadze istotę kary oraz zasadę proporcjonalności określoną w art. 16 pkt 3 prawa 
zamówień publicznych – naliczanie kary od wartości pojazdów pozostających w zwłoce bądź 
dostarczonych niezgodnie z opisem będzie realizować tak interes Zamawiającego jak  
i przepisy prawa.  
Odpowiedź 10: 
W przypadku gdy zwłoka dotyczyć będzie części pojazdów kara umowna będzie naliczana 
od całkowitej wartości umowy.  
 

Pytanie 11:  
Pytanie do § 6 ust. 1 pkt 3 
Wykonawca prosi o informację czy w przypadku gdy zwłoka w dostawie lub usuwaniu wad 
dotyczyć będzie nie wszystkich pojazdów lecz ich części (np. jednego ) czy wówczas kara 
umowna będzie naliczana od wartości tego pojazdu. 
Wskazać należy, iż kara za zwłokę za usuwanie wad winna dotyczyć tego pojazdu, który 
obarczony jest wadami. Taka wykładnia będzie nie tylko zgodna z odpowiedzialnością  
z tytułu wad i kar umownych lecz także będzie spełniać zasadę proporcjonalności określoną 
w art. 16 pkt 3 prawa zamówień publicznych.  
Odpowiedź 11:  
W przypadku gdy zwłoka w dostawie lub usuwaniu wad dotyczyć będzie części zamówienia 
(np. jednego samochodu) kara umowna będzie naliczana od całkowitej wartości umowy.  
 

Pytanie 12:  
Pytanie do § 6 ust. 2 
Wykonawca prosi by odpowiedzialność była regulowana wyłącznie karami umownymi  
określanymi w § 6 ust. 1. 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 13: 
Na podstawie art. 135 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą pzp”, 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego: 1) aby Zamawiający nałożył na Wykonawców 
obowiązek dołączenia wraz z ofertą specyfikacji technicznej pojazdów. Ze względu na 
bardzo szczegółowe wymagania techniczne i złożoność produktów będących przedmiotem 
zamówienia uzasadnionym jest zażądanie od wykonawców specyfikacji oferowanego 
przedmiotu dostawy tak aby Zamawiający oraz inni wykonawcy mogli zweryfikować czy 
oferowany produkt jest zgodny z OPZ. W obecnym kształcie zapisów SWZ spełnienie 
wymagań przez oferowany produkt zamawiający będzie dokonywał jedynie poprzez 
zapewnienie – oświadczenie własne wykonawcy. Zamawiający powinien na etapie wyboru 
oferty wykonawcy być przekonany, że oferowany produkt spełnia jego oczekiwania, 
narzędziem ku temu nie jest także zapisane w umowie uprawnienie zamawiającemu aby 
dopiero przy dostawie weryfikować właściwości pojazdu.  
2) W OPZ Zamawiający wskazuje w opisie Specyfikacji systemu rejestracji obrazu ,, 
Wszystkie urządzenia muszą być fabrycznie nowe wyprodukowane min. 2021 oraz powinny 
zostać zainstalowane, skalibrowane i zintegrowane z systemem Zamawiającego. Wszystkie 
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koszty integracji ponosi Wykonawca.’’ Prosimy o informację jakim systemem dysponuje 
Zamawiający, to jeden z kluczowych elementów do rzetelnej wyceny przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź 13: 
1) W celu potwierdzenia, że oferowany sprzęt odpowiada wymaganiom określonym  przez  
Zamawiającego, Wykonawca złoży wraz z ofertą kartę katalogową oferowanych pojazdów.  
 
2) Zamawiający nie posiada systemu. 
 
 
 
Dodatkowo Zamawiający udostępnia w załączeniu poprawiony projekt umowy w zakresie 
terminu realizacji umowy zgodnie z zapisem w SWZ oraz w ogłoszeniu.  
 
 
 

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 23.07.2021 

r., godz. 10:00 oraz termin otwarcia ofert 23.07.2021 r. godz. 10:10. Termin związania  

z ofertą do 20.10.2021 r.  
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